ประเทศไทย กับ วิทยาลัยเทคโนโลยีและอาชีวศึกษาการรถไฟอุ่อฮั่น สาธารณรัฐประชาชนจีน ทำให้สถาบันอาชีวศึกษาของไทยเป็นที่รู้จักในเวทีสากลมากขึ้น เช่น ได้รับรางวัลโครงการความร่วมมือระดับอาชีวศึกษาจีน-อาเซียนที่มีความโดดเด่น 20 อันดับแรก รุ่นที่ 1 ประจำปีพ.ศ.2561 (2018 年首批“中国-东盟高职院校特色合作项目”20 强) (China Education Association For International Exch, 2019)

### 5.1.3 สร้างโอกาสในการจ้างงาน-ยกระดับรายได้

นักศึกษาที่เข้าร่วมโครงการจะได้รับการพัฒนาทักษะทั้งในด้านภาษาต่างประเทศ ความรู้และทักษะทางวิชาชีพเฉพาะทางด้านระบบขนส่งทางราง (รถไฟความเร็วสูง) ทำให้เป็นที่ต้องการของตลาดแรงงาน จึงมีโอกาในการจ้างงานที่สูงขึ้น รวมถึงรายได้ก็จะสูงขึ้นตามระดับทักษะทางวิชาชีพที่จบมา